képest.

Betreffundt das gelt, so man von den juden zu Tyerna ainbringen
so11,wiss eur konígliche mayestet, das ich eur mayestét beuelh inen,
so pald ich hie ankhemen bin, zuegeschikt hab, aber bisher auff mein
vleíssíg vnd embsig anhalten sich nit al1ain nit gestellt, sonder das mer
ist, mír khain antwurtt gethan aus was vrsach oder anschíffung, khann
ich noch nit wissen, sonder jeczt in fuesstapfen schik ich mit des herrn
bischofs von Erla, eur keniglichen mayestet kanztleren, schrifffliche
erma:nung wider zu ínen vnd ermans sy abermals auff höchst, Wartt
also darauff anttwurtt, aber iallergnedigíster kunig auf solchs ist sych
nit zuuerlassen, wenn wo sy gleích ettwas geben, so wierts vber ains
oder IIc gulden nit bríngen, das k1ekt zu solchen grossen augenschein-
lichen notturften gar níchts.

Bécsi Staatsarchiv, Hungarica fasc. 23.
Ivrétű papiros. melynek vízjegye: kutya, zárlatán vörös viaszba nyomott

nyolcszögletű gyűrűspecséttel.

203.

1533. július 12. A pozsonyi városkamarás a tanács intézkedésére egy
nikolsburgi zsidónak 27 forintot fizet ki Froschauer kalaposmester

helyett.

Allerlay zuaintzing ausgab.

Hem am abent Margatethe camerer zalrt;aus beuelch der herren aim
juden gen Nicklspurg fur den Froschawer hueter XXVII fl., thuet
XXXII tal. VI sol. den.

Pozsonyi városi levéltár, Kf83. - 308.
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204.

1533. október 9. Bécs. I. Ferdinánd király megjutalmazni óhajtván két
kamarásának, Hotzei Györgynek és Haynion Péternek érdemeit, abból
az adóból, amelyet Sopron városának kell a zsidók helyett évente fizetni,

400 magyar forintot adományoz.

Donatic pro Georgio Holrel et Petro Haynion cubiculariis regils.
Ferdinandus etc. Recognoscímus tenore presentium, quod nos me-

ritum habentes respéctum ad fidelia longa et grata servitia, que nobis
fideles nobis dilecti Georgius Holrel et Petrus Haynion cubicularii
nostri per plures bucusque annos magna fide, labore et assíduítate pres-
titerunt et adhuc prestare possunt et debent, eísdem ideo gracíam et
benefíoencíam nostrarn uberiorem pro suis ipsorum meritis ostendere
volentes florenos quadringentos Hungaricales nobis a data presencíum
nostrarum literarum a prudentíbus et circumspectis fidelibus nobis
dilectis iudiee, iuratis et communitate civitatis nostre Soproniensis in
cameram nostram loco et nomine hebreorum vel universitatis illorum
olim in eadem civitate commorantium fisco nostro regio addictorum
sucoessive et proxime solvendos et numerandos prenominatis Georgío
Holzel et Petro Haynion cubiculariís nostris sponte et libere oedendo
dedimus, donavimus et concessimus, prout damus, donamus et conce-
dimus per presentes omni meliori modo et iure, que possumus et debe-
mus. Mandantes idcirco et districte precipientes prefatis iudici et iuratis
ceterisque civibus et toti communítati civitatis Soproniensis, omnibus-
que aliis, quarum interest seu interesse poterit, quatenus prescriptos
quadringentos florenos Hungaricales nobis alioqui, ut prefertur. per
eandem civitatem et communitatem nomine et loco, quibus supra,
a data presentium solvendos sepedictis Georgio et Petro vel eorum
procunatori seu procuratoribus legitimis et nemini alteri debitis
temporíbus et locis opportunis realiter et integre absque ulla exeep-
tione solvant, numerent, tribuant et consignent, seque huic menti et
expresse voluntati ac eessioni et donacioni nostré in nullo prorsus
opponant aut secus faciant, in quantum graciam nostrarn charam exísti-
mant, quosquidem florenos quadríngentos Hungaricales sic per eosdem
iudícem et cives vel eos, quorum interest, antedictis Georgio et Petro
solutos et numeratos in futuris eorum computis aut similibus solutioni-
bus deduci et admitti faciemus harum testímonio Iitterarum sigilli nostri
impressione munitarum. Datum Vienne, IX. Octobris 1533.

Bécsi Staatsarchiv, Hungarica fasc. 23.
Eredeti fogalmazvány penészfoltos, vízjegy nélküli papiroson.
Ezzel a királyí adománnyal szerves kapcsolatban állnak a MZSO V. kötet

2. rész 405-6. l.-on 12-13. sorszámok alatt közölt oklevelek.
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205.

1533. október 14. Bécs. I. Ferdinánd király megparancsolja a soproni
tanácsnak, hogy adománylevele alapján két hűséges kamarásának, Hol-
zei Györgynek és Haymon Péternek 400 magyar forintot minden kése-
delem nélkül fizessenek ki abból az adóból, amelyet a soproni zsidók

helyett a magyar királyi kamarába kötelesek beszolgáltatni.

Mandatum.
Ferdinandus etc. Prudentibus et circumspectis fidelibus nobis dilec-

tis judici et juratis, ceterísque elvibus civitatis nostre Sopronlensis salu-
tem et gratiam regiam. Cum attendamus ad fidelia, longa et grata ser-
vitia, que nobis et pernone nostre fideles nobis dilecti Georgíus Holzei
et Petrus Haynion cubicularii nostri per plures hucusque annos magna
fide, labore et sedulítate préstiterunt et adhuc prestare possunt et de-
bent, eorum igitur omnium intuitu quadringentos florenos Hungaricales
nobis per vos nomine et loco hebreorum seu universitatis illorum apud
vos olim commorantium et fisco nostro addictorum a data presencium
proxíme et sucoessive solvendos et numerandos sponte et Iibere cedendo
eísdem Georgio Holzel et Petra Haymon dedimus, donavimus et con-
eessimus, prout in Iitteris nosbris cessíonalibus et dationalibus desuper
expeditis plenius continetur et habetur. Volentes igitur eiusmodi volun-
tati, cessíoni et donationi nostre debitam per vos executionem apponi,
vobis igitur et fidelitati vestré harum serie strictissime commendamus
et percipimus ac volumus, ut antedictos quadringentos florenos Hun-
garicales nobis alioquí, ut prefertur, ratione premissa solvendos aut in
carneram nostrarn inferendos antenominatis Georgio et Petro vel eorum
procuratori aut procuratoribus legítimis et nemini alteri debitís tem-
poribus et locis oportunis realiter et integre absque aliqua ulla excep-
tione dare et consignare debeatis et teneamini. Secus sub obtentu gratie
nostre non facturi. Presentibus perleobis exhibenti restitutis, Datum
Vienne, XIIII. Octobris 1533.

Bécsi Staatsarchiv, Hungarica 23.
Eredeti fogalmazvány penészfoltos, vízjegy nélküli papiroson.

206.

1534. január 10. Satler János nagyszombati lakós özvegye Ilona vég-
rendeletében többek között megemlíti, hogy Jakab zsidónak 2 forinttal

tartozik.

Item sie hatt enttnommen II fl. von dem Jacob juden, die sie im
schuldig ist.